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PREDMET:  Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 
Grada Ivanić-Grada 
 
 
Poštovani, 
 
Temeljem članka 55. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik, broj 02/14), 
Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada, utvrdio je prijedlog 

 
Odluke o dopunama Odluke o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada 
 
Predlaže se  predsjedniku Gradskoga vijeća  da prethodno navedeni prijedlog po 
potrebi dostavi nadležnom radnom tijelu Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada kako bi 
isto dalo svoje mišljenje odnosno iznijelo određeni prijedlog. 
 
Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća određuje se Gradonačelnik. 
 
S poštovanjem, 

 
GRADONAČELNIK : 

 
Javor Bojan Leš, dr. vet. med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 31., 32. i 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) i članka 35. Statuta Grada Ivanić-
Grada (Službeni glasnik, broj 02/14), Gradsko  vijeće Grada Ivanić-Grada na svojoj 
_____ održanoj dana ______ 2014. godine donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

o dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 
Grada Ivanić-Grada 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik broj 
12/07, 03/09, 01/11, 02/13 i 02/14) dodaje se novi članak 14.a koji glasi: 
 

„ Članak 14.a 
 

  
 Kao vid poticanja poduzetničke aktivnosti u Poduzetničkoj zoni Ivanić-Grad 
Sjever – Zoni 6, Poduzetničkoj zoni Ivanić-Grad Istok – Zoni 5 i Poduzetničkoj zoni 
Ivanić-Grad Jug – Zoni 3 investitor će biti oslobođen obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa i to u iznosu od 30%. 
 
 Ukoliko investitor komunalni doprinos plaća u cijelosti, odjednom, bit će 
oslobođen obveze plaćanja komunalnog doprinosa u iznosu od 50%.“ 
 

Članak 2. 
 

 U Odluci o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik, broj 
12/07, 03/09, 01/11, 02/13 i 02/14) dodaje se novi članak 15.c koji glasi: 
 

„Članak 15.c 
 

 Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada će u cijelosti osloboditi obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa podnositelje zahtjeva odnosno vlasnike kojima je izdano 
rješenje o izvedenom stanju u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađene građevine 
na njihov zahtjev i to sljedeće: 
 

- Hrvatske ratne vojne invalide Domovinskog rata i 
- stradalnike iz Domovinskog rata. 

 
O oslobođenju od obveze plaćanja komunalnog doprinosa, Gradonačelnik 

donosi poseban zaključak. 
 
Temeljem zaključka iz prethodnog stavka, nadležni upravni odjel Grada Ivanić-

Grada izdat će rješenje o oslobođenju od plaćanja.” 
 
 
 
  



Članak 3. 
 

Ostale odredbe Odluke o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 12/07, 03/09, 01/11, 02/13 i 02/14) ostaju 
neizmijenjene. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Ivanić-Grada. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD IVANIĆ-GRAD 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
KLASA:      Predsjednik Gradskog vijeća: 
URBROJ 
Ivanić-Grad, 2014.                                             Željko Pongrac, pravnik kriminalist 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREDMET: 
 

Odluka o dopunama Odluke o 
komunalnom doprinosu Grada Ivanić-
Grada 

 
PRAVNI TEMELJ: 
 

Članak 31., 32. i 33. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11 i 144/12) i odredbe članka 
35. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik, broj 02/14)  

 
 
 
STRUČNA OBRADA: 
 
 

 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
komunalno gospodarstvo i prostorno 
planiranje 

 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: 
 
 

 
Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada 

 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
Odluka o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada dopunjuje se na način da se 
smanjuju iznosi komunalnog doprinosa u poduzetničkim zonama na području Grada 
Ivanić-Grada u sljedećim iznosima: 
 

- za 30% - ukoliko investitor plaća komunalni doprinos obročno 

- za 50% - ukoliko investitor plaća komunalni doprinos u cijelosti odjednom. 

Na ovaj način potiču se poduzetnici da svoje djelatnosti obavljaju u poduzetničkim 
zonama. 
 
Također, u postupku legalizacije, obveze plaćanja komunalnog doprinosa bit će 
oslobođeni hrvatski ratni vojni invalidi i stradalnici iz Domovinskog rata. 
 
Predlaže se da Gradsko vijeće usvoji predmetnu Odluku. 
 

 




